PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург

30 сентября  2019 года                                                                                                                          № 21
	Председательствовал:

	А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета

	Присутствовали:

Члены Общественного совета
Приглашенные:

Руководитель УФНС России по Оренбургской области
Заместитель руководителя УФНС России по Оренбургской области
Начальники  отделов
Секретарь:

Отсутствовали:

Председатель Общественного совета
Члены Общественного совета

	О.Н. Волкомуров - заместитель генерального директора по экономическим вопросам АО «ПО «Стрела»
Т.В. Демина – генеральный директор ООО «Секретория»;
член правления Торгово-промышленной палаты, член Оренбургского союза промышленников и предпринимателей
В.К. Лагуновский  - директор исполнительной дирекции Оренбургского союза промышленников и предпринимателей, член Общественного совета по защите малого и среднего бизнеса при Прокуратуре Оренбургской области
К.Д. Осипович - председатель Оренбургской областной организации российского профсоюза работников промышленности
Е.Г. Михеев - председатель совета регионального отделения Общероссийской общественной организации  «Российский союз налогоплательщиков» в Оренбургской области, член юридического общества Международного права

К.Л. Князев
Щукин И.В.
Т.Н. Кулакова, Ткачева Е.П.
О.В. Сучкова – заместитель начальника отдела работы с налогоплательщиками

А.Г. Попов
О.Н. Авдеев, А.А. Аникеев,  Д.А. Бородин, О.В. Бочкарев, В.В. Войтин, С.П. Стукалова,
Д.В. Лихачев, А.М. Пронин П.Л.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение итогов работы Управления за 1 полугодие 2019 года.
2. Обсуждение вопросов, связанных с исчислением и уплатой имущественных налогов. Об актуальных изменениях в налоговом законодательстве при администрировании имущественных налогов.
 1. Вступительное слово заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Оренбургской области ____________________________________________________________________________________

(А.М. Балтина)
Решили:

1.1. Принять к сведению выступление А.М. Балтиной
2. Обсуждение  итогов деятельности УФНС России по Оренбургской области  за                         1 полугодие 2019 года
____________________________________________________________________________________

(К.Л. Князев, Т.В. Демина)
Решили:
2.1. Принять к сведению выступление К.Л. Князева
2.2. Членам Общественного совета продолжить информирование представителей бизнес-сообщества о необходимости выдавать онлайн-чеки при осуществлении расчетов в сфере услуг.
3. Обсуждение вопросов, связанных с исчислением и уплатой имущественных налогов. Об актуальных изменениях в налоговом законодательстве при администрировании имущественных налогов
____________________________________________________________________________________

(Е.П. Ткачева)

Решили:

3.1. Принять к сведению выступление Е.П. Ткачевой.
3.2 Членам Общественного совета включиться в проводимую налоговиками кампанию по уплате имущественных налогов самим, членам их семей и возглавляемым ими коллективам.
4.Заключительное слово
___________________________________________________________________________________
(А.М. Балтина)

Заместитель председателя Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской области

                А.М. Балтина

Секретарь                                                                                                                                О.В. Сучкова